
LOT

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°46-2023-004

PUBLIÉ LE 27 JANVIER 2023



Sommaire

Préfecture du Lot /

46-2023-01-25-00001 - arrêté DDETSPP n° 2023-26 portant subdélégation de

signature de M. Jean-Marc TOULLIEU directeur départemental de l�emploi,

du travail, des solidarités

et de la protection des populations du Lot (4

pages) Page 4

46-2023-01-23-00002 - Arrêté n° DC/2023/003 portant approbation

des

dispositions spécifiques au Lot du Plan Particulier d�Intervention du

barrage de Montézic-Monnès (2 pages) Page 9

46-2023-01-23-00003 - Arrêté n° DC/2023/004  portant approbation

des

dispositions spécifiques au Lot du Plan Particulier d�Intervention du

barrage de  Montézic-l�Etang (2 pages) Page 12

46-2023-01-23-00004 - Arrêté n° DC/2023/005 portant approbation

des

dispositions spécifiques au Lot du Plan Particulier d�Intervention du

barrage de Maury (2 pages) Page 15

46-2023-01-23-00005 - Arrêté n° DC/2023/006 portant approbation

des

dispositions spécifiques au Lot du Plan Particulier d�Intervention du

barrage de Couesque (2 pages) Page 18

46-2023-01-23-00006 - Arrêté n° DC/2023/007 portant approbation

des

dispositions spécifiques au Lot

du Plan Particulier d�Intervention du

barrage de Castelnau Lassouts (2 pages) Page 21

46-2023-01-23-00007 - Arrêté n° DC/2023/008 portant approbation

des

dispositions spécifiques au Lot

du Plan Particulier d�Intervention du

barrage de Sarrans (2 pages) Page 24

46-2023-01-16-00005 - arrêté n° E-2023-13 portant retrait d�une

autorisation d�enseigner la conduite automobile à titre onéreux � Boisson

Laurent (2 pages) Page 27

46-2023-01-19-00003 - arrêté n° E-2023-20 portant renouvellement de

l�agrément de l�établissement d�enseignement de la conduite automobile

FGTR46 (2 pages) Page 30

46-2023-01-19-00004 - arrêté n° E-2023-21 portant renouvellement de

l�agrément de l�établissement d�enseignement de la conduite automobile

BSV Vayrac (2 pages) Page 33

46-2023-01-23-00001 - arrêté n° E-2023-22 portant complément à

l�autorisation accordée par arrêté préfectoral n° 1987 en date du 27

septembre 1991 au titre de l�article L. 214-3 du code de l�environnement

relatif à l�exploitation et à la surveillance d�un barrage de classe C

concernant le plan d�eau situé au lieu-dit «Pres de Lasfargues» commune

de Lacapelle-Marival (5 pages) Page 36

2



46-2023-01-18-00002 - Arrêté portant modification de l�arrêté du 28.12.21

relatif au plan de gestion des poissons migrateurs du bassin de la Garonne

(2 pages) Page 42

3



Préfecture du Lot

46-2023-01-25-00001

arrêté DDETSPP n° 2023-26 portant

subdélégation de signature de M. Jean-Marc

TOULLIEU directeur départemental de l�emploi,

du travail, des solidarités

et de la protection des populations du Lot

Préfecture du Lot - 46-2023-01-25-00001 - arrêté DDETSPP n° 2023-26 portant subdélégation de signature de M. Jean-Marc TOULLIEU

directeur départemental de l�emploi, du travail, des solidarités

et de la protection des populations du Lot

4



Préfecture du Lot - 46-2023-01-25-00001 - arrêté DDETSPP n° 2023-26 portant subdélégation de signature de M. Jean-Marc TOULLIEU

directeur départemental de l�emploi, du travail, des solidarités

et de la protection des populations du Lot

5



Préfecture du Lot - 46-2023-01-25-00001 - arrêté DDETSPP n° 2023-26 portant subdélégation de signature de M. Jean-Marc TOULLIEU

directeur départemental de l�emploi, du travail, des solidarités

et de la protection des populations du Lot

6



Préfecture du Lot - 46-2023-01-25-00001 - arrêté DDETSPP n° 2023-26 portant subdélégation de signature de M. Jean-Marc TOULLIEU

directeur départemental de l�emploi, du travail, des solidarités

et de la protection des populations du Lot

7



Préfecture du Lot - 46-2023-01-25-00001 - arrêté DDETSPP n° 2023-26 portant subdélégation de signature de M. Jean-Marc TOULLIEU

directeur départemental de l�emploi, du travail, des solidarités

et de la protection des populations du Lot

8



Préfecture du Lot

46-2023-01-23-00002

Arrêté n° DC/2023/003 portant approbation

des dispositions spécifiques au Lot du Plan

Particulier d�Intervention du barrage de

Montézic-Monnès

Préfecture du Lot - 46-2023-01-23-00002 - Arrêté n° DC/2023/003 portant approbation

des dispositions spécifiques au Lot du Plan Particulier d�Intervention du barrage de Montézic-Monnès 9



Préfecture du Lot - 46-2023-01-23-00002 - Arrêté n° DC/2023/003 portant approbation

des dispositions spécifiques au Lot du Plan Particulier d�Intervention du barrage de Montézic-Monnès 10



Préfecture du Lot - 46-2023-01-23-00002 - Arrêté n° DC/2023/003 portant approbation

des dispositions spécifiques au Lot du Plan Particulier d�Intervention du barrage de Montézic-Monnès 11



Préfecture du Lot

46-2023-01-23-00003

Arrêté n° DC/2023/004  portant approbation

des dispositions spécifiques au Lot du Plan

Particulier d�Intervention du barrage de 

Montézic-l�Etang

Préfecture du Lot - 46-2023-01-23-00003 - Arrêté n° DC/2023/004  portant approbation

des dispositions spécifiques au Lot du Plan Particulier d�Intervention du barrage de  Montézic-l�Etang 12



Préfecture du Lot - 46-2023-01-23-00003 - Arrêté n° DC/2023/004  portant approbation

des dispositions spécifiques au Lot du Plan Particulier d�Intervention du barrage de  Montézic-l�Etang 13



Préfecture du Lot - 46-2023-01-23-00003 - Arrêté n° DC/2023/004  portant approbation

des dispositions spécifiques au Lot du Plan Particulier d�Intervention du barrage de  Montézic-l�Etang 14



Préfecture du Lot

46-2023-01-23-00004

Arrêté n° DC/2023/005 portant approbation

des dispositions spécifiques au Lot du Plan

Particulier d�Intervention du barrage de Maury

Préfecture du Lot - 46-2023-01-23-00004 - Arrêté n° DC/2023/005 portant approbation

des dispositions spécifiques au Lot du Plan Particulier d�Intervention du barrage de Maury 15



Préfecture du Lot - 46-2023-01-23-00004 - Arrêté n° DC/2023/005 portant approbation

des dispositions spécifiques au Lot du Plan Particulier d�Intervention du barrage de Maury 16



Préfecture du Lot - 46-2023-01-23-00004 - Arrêté n° DC/2023/005 portant approbation

des dispositions spécifiques au Lot du Plan Particulier d�Intervention du barrage de Maury 17



Préfecture du Lot

46-2023-01-23-00005

Arrêté n° DC/2023/006 portant approbation

des dispositions spécifiques au Lot du Plan

Particulier d�Intervention du barrage de

Couesque

Préfecture du Lot - 46-2023-01-23-00005 - Arrêté n° DC/2023/006 portant approbation

des dispositions spécifiques au Lot du Plan Particulier d�Intervention du barrage de Couesque 18



Préfecture du Lot - 46-2023-01-23-00005 - Arrêté n° DC/2023/006 portant approbation

des dispositions spécifiques au Lot du Plan Particulier d�Intervention du barrage de Couesque 19



Préfecture du Lot - 46-2023-01-23-00005 - Arrêté n° DC/2023/006 portant approbation

des dispositions spécifiques au Lot du Plan Particulier d�Intervention du barrage de Couesque 20



Préfecture du Lot

46-2023-01-23-00006

Arrêté n° DC/2023/007 portant approbation

des dispositions spécifiques au Lot

du Plan Particulier d�Intervention du barrage de

Castelnau Lassouts

Préfecture du Lot - 46-2023-01-23-00006 - Arrêté n° DC/2023/007 portant approbation

des dispositions spécifiques au Lot

du Plan Particulier d�Intervention du barrage de Castelnau Lassouts

21



Préfecture du Lot - 46-2023-01-23-00006 - Arrêté n° DC/2023/007 portant approbation

des dispositions spécifiques au Lot

du Plan Particulier d�Intervention du barrage de Castelnau Lassouts

22



Préfecture du Lot - 46-2023-01-23-00006 - Arrêté n° DC/2023/007 portant approbation

des dispositions spécifiques au Lot

du Plan Particulier d�Intervention du barrage de Castelnau Lassouts

23



Préfecture du Lot

46-2023-01-23-00007

Arrêté n° DC/2023/008 portant approbation

des dispositions spécifiques au Lot

du Plan Particulier d�Intervention du barrage de

Sarrans

Préfecture du Lot - 46-2023-01-23-00007 - Arrêté n° DC/2023/008 portant approbation

des dispositions spécifiques au Lot

du Plan Particulier d�Intervention du barrage de Sarrans

24



Préfecture du Lot - 46-2023-01-23-00007 - Arrêté n° DC/2023/008 portant approbation

des dispositions spécifiques au Lot

du Plan Particulier d�Intervention du barrage de Sarrans

25



Préfecture du Lot - 46-2023-01-23-00007 - Arrêté n° DC/2023/008 portant approbation

des dispositions spécifiques au Lot

du Plan Particulier d�Intervention du barrage de Sarrans

26



Préfecture du Lot

46-2023-01-16-00005

arrêté n° E-2023-13 portant retrait d�une

autorisation d�enseigner la conduite automobile

à titre onéreux � Boisson Laurent

Préfecture du Lot - 46-2023-01-16-00005 - arrêté n° E-2023-13 portant retrait d�une autorisation d�enseigner la conduite automobile à

titre onéreux � Boisson Laurent 27



ARRÊTÉ N°2023-13
PORTANT RETRAIT D’UNE AUTORISATION D’ENSEIGNER

LA CONDUITE AUTOMOBILE À TITRE ONÉREUX

BOISSON LAURENT

La Préfete du LOT,
Chevalier de la Légion d’honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

VU les dispositions de l’article L 5211-5 du code général des collectivités territoriales ;

VU notamment le code de la route, notamment ses articles L.212-1 à L.212-5 à R.212-1 à R.212-6 ;

VU l’arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l’autorisation d’enseigner, à titre onéreux, la conduite des véhicules
à moteur et la sécurité routière 

VU l’arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules
à moteur et de la sécurité routière ;

VU l’arrêté  préfectoral  n° 2022-58  du  23  août  2022  portant  délégation  de  signature  à  Jean-Pascal
LEBRETON, Directeur Départemental du Lot ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2022-217 du 23 août 2022 portant subdélégation de signature de Jean-Pascal
LEBRETON, Directeur Départemental du Lot, à certains agents placés sous son autorité ;

CONSIDÉRANT la  procédure  contradictoire  notifiée  à  l’intéressé  le  30  novembre  2022  (lettre
recommandée  avec  accusé  de  réception  n° 1A17453086833)  suite  au  non-renouvellement  de  son
autorisation d’enseigner arrivée à expiration ;

CONSIDÉRANT l’absence de réponse de l’intéressé ;

SUR proposition du Monsieur le Directeur Départemental des Territoires :

A R R Ê T E

ARTICLE 1  er   : L’autorisation d’enseigner, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et la sécurité
routière portant le n° A 02 046 0002 0, délivrée à Monsieur BOISSON Laurent est retirée.

Direction Départementale des Territoires du Lot
Cité Administrative - 127, quai Cavaignac - 46009 Cahors Cedex
Tél : 05 65 23 60 60    ddt  @  lot  .gouv.fr   

ENREGISTRÉ LE 17/01/2023

sous le n° E-2023- 13

Préfecture du Lot - 46-2023-01-16-00005 - arrêté n° E-2023-13 portant retrait d�une autorisation d�enseigner la conduite automobile à

titre onéreux � Boisson Laurent 28



ARTICLE 2 :  La présente décision sera enregistrée dans le registre national  de l’enseignement de la
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du 8 janvier 2001 précité.

Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés,
toute  personne  peut  obtenir  communication  et,  le  cas  échéant,  rectification  ou  suppression  des
informations la concernant en s’adressant au bureau éducation routière à la DDT – 127 Quai Cavaignac –
46009 CAHORS.

ARTICLE    3   :  Le Directeur Départemental des Territoires du Lot est chargé de l’exécution du présent
arrêté.

À Cahors, le 16 janvier 2023

Délais et voies de recours :

La présente décision pourra faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa no-
tification. Ce recours contentieux doit être exercé devant le Tribunal administratif de Toulouse qui peut être saisi :

- par courrier (68 rue Raymond IV – 31000 Toulouse) ou

- par la voie de l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible sur le site www.telerecours.fr

Direction Départementale des Territoires du Lot
Cité Administrative - 127, quai Cavaignac - 46009 Cahors Cedex
Tél : 05 65 23 60 60    ddt  @  lot  .gouv.fr   

Pour le Préfet et par délégation,
La déléguée au permis de conduire

et à la sécurité routière,

Élodie NÉRIN

Préfecture du Lot - 46-2023-01-16-00005 - arrêté n° E-2023-13 portant retrait d�une autorisation d�enseigner la conduite automobile à

titre onéreux � Boisson Laurent 29



Préfecture du Lot

46-2023-01-19-00003

arrêté n° E-2023-20 portant renouvellement de

l�agrément de l�établissement d�enseignement

de la conduite automobile FGTR46

Préfecture du Lot - 46-2023-01-19-00003 - arrêté n° E-2023-20 portant renouvellement de l�agrément de l�établissement

d�enseignement de la conduite automobile FGTR46 30



Préfecture du Lot - 46-2023-01-19-00003 - arrêté n° E-2023-20 portant renouvellement de l�agrément de l�établissement

d�enseignement de la conduite automobile FGTR46 31



Préfecture du Lot - 46-2023-01-19-00003 - arrêté n° E-2023-20 portant renouvellement de l�agrément de l�établissement

d�enseignement de la conduite automobile FGTR46 32



Préfecture du Lot

46-2023-01-19-00004

arrêté n° E-2023-21 portant renouvellement de

l�agrément de l�établissement d�enseignement

de la conduite automobile BSV Vayrac

Préfecture du Lot - 46-2023-01-19-00004 - arrêté n° E-2023-21 portant renouvellement de l�agrément de l�établissement

d�enseignement de la conduite automobile BSV Vayrac 33



Préfecture du Lot - 46-2023-01-19-00004 - arrêté n° E-2023-21 portant renouvellement de l�agrément de l�établissement

d�enseignement de la conduite automobile BSV Vayrac 34



Préfecture du Lot - 46-2023-01-19-00004 - arrêté n° E-2023-21 portant renouvellement de l�agrément de l�établissement

d�enseignement de la conduite automobile BSV Vayrac 35



Préfecture du Lot

46-2023-01-23-00001

arrêté n° E-2023-22 portant complément à

l�autorisation accordée par arrêté préfectoral n°

1987 en date du 27 septembre 1991 au titre de

l�article L. 214-3 du code de l�environnement

relatif à l�exploitation et à la surveillance d�un

barrage de classe C concernant le plan d�eau

situé au lieu-dit «Pres de Lasfargues» commune

de Lacapelle-Marival

Préfecture du Lot - 46-2023-01-23-00001 - arrêté n° E-2023-22 portant complément à l�autorisation accordée par arrêté préfectoral n°

1987 en date du 27 septembre 1991 au titre de l�article L. 214-3 du code de l�environnement relatif à l�exploitation et à la

surveillance d�un barrage de classe C concernant le plan d�eau situé au lieu-dit «Pres de Lasfargues» commune de Lacapelle-Marival

36



Préfecture du Lot - 46-2023-01-23-00001 - arrêté n° E-2023-22 portant complément à l�autorisation accordée par arrêté préfectoral n°

1987 en date du 27 septembre 1991 au titre de l�article L. 214-3 du code de l�environnement relatif à l�exploitation et à la

surveillance d�un barrage de classe C concernant le plan d�eau situé au lieu-dit «Pres de Lasfargues» commune de Lacapelle-Marival

37



Préfecture du Lot - 46-2023-01-23-00001 - arrêté n° E-2023-22 portant complément à l�autorisation accordée par arrêté préfectoral n°

1987 en date du 27 septembre 1991 au titre de l�article L. 214-3 du code de l�environnement relatif à l�exploitation et à la

surveillance d�un barrage de classe C concernant le plan d�eau situé au lieu-dit «Pres de Lasfargues» commune de Lacapelle-Marival

38



Préfecture du Lot - 46-2023-01-23-00001 - arrêté n° E-2023-22 portant complément à l�autorisation accordée par arrêté préfectoral n°

1987 en date du 27 septembre 1991 au titre de l�article L. 214-3 du code de l�environnement relatif à l�exploitation et à la

surveillance d�un barrage de classe C concernant le plan d�eau situé au lieu-dit «Pres de Lasfargues» commune de Lacapelle-Marival

39



Préfecture du Lot - 46-2023-01-23-00001 - arrêté n° E-2023-22 portant complément à l�autorisation accordée par arrêté préfectoral n°

1987 en date du 27 septembre 1991 au titre de l�article L. 214-3 du code de l�environnement relatif à l�exploitation et à la

surveillance d�un barrage de classe C concernant le plan d�eau situé au lieu-dit «Pres de Lasfargues» commune de Lacapelle-Marival

40



Préfecture du Lot - 46-2023-01-23-00001 - arrêté n° E-2023-22 portant complément à l�autorisation accordée par arrêté préfectoral n°

1987 en date du 27 septembre 1991 au titre de l�article L. 214-3 du code de l�environnement relatif à l�exploitation et à la

surveillance d�un barrage de classe C concernant le plan d�eau situé au lieu-dit «Pres de Lasfargues» commune de Lacapelle-Marival

41



Préfecture du Lot

46-2023-01-18-00002

Arrêté portant modification de l�arrêté du

28.12.21 relatif au plan de gestion des poissons

migrateurs du bassin de la Garonne

Préfecture du Lot - 46-2023-01-18-00002 - Arrêté portant modification de l�arrêté du 28.12.21 relatif au plan de gestion des poissons

migrateurs du bassin de la Garonne 42



Préfecture du Lot - 46-2023-01-18-00002 - Arrêté portant modification de l�arrêté du 28.12.21 relatif au plan de gestion des poissons

migrateurs du bassin de la Garonne 43



Préfecture du Lot - 46-2023-01-18-00002 - Arrêté portant modification de l�arrêté du 28.12.21 relatif au plan de gestion des poissons

migrateurs du bassin de la Garonne 44


